58  diário oficial Nº 35.121 Terça-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2022

PORTARIA n°. 1882/ 2022
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO
MATRÍCULA: 5751942/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 29/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 854697
PORTARIA n°. 1696/ 2022
MATRÍCULA: 62324/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Polícia Civil
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 18 1/2 (Dezeoito e meia) PERÍODO: 27/08/2022 a 14/09/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHA
PORTARIA n°. 1657/ 2022
ARNALDO AUGUSTO ALMEIDA DE SOUZA JÚNIOR
MATRÍCULA: 5832144/1
CARGO: Perito Criminal
ELMIR GOMES MAGALHAES CIC: 619.534.821-04
MATRÍCULA: 57194508/1
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: XINGUARÁ - PA
DIÁRIAS: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 05/09/2022 a 15/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 854723
PORTARIA n°. 1635/ 2022
DELSON BATISTA DE LIMA JÚNIOR
MATRÍCULA: 5463165/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOJÚ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 08/09/2022 a 10/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1725/ 2022
ALDECY DA COSTA MORAES
MATRÍCULA: 5040485/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 31/08/2022 a 10/09/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1552/ 2022
HERCULES FONSECA MORAES
MATRÍCULA: 5958523/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 21/08/2022 a 31/08/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1752/ 2022
HERCULES FONSECA MORAES
MATRÍCULA: 5958523/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 07 (Sete) PERÍODO: 01/09/2022 a 08/09/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 854718

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 4029/2022-DAF/CGP, de 19/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 91, da Lei 5.810/94-RJU, de
24/01/1994, a Lei 9.348, de 18/11/2021 e, a apresentação da Certidão de
Nascimento, datada de 14/09/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor THIAGO VIEIRA BRITO, Agente de Educação de
Trânsito, matrícula 5903907/2, lotado na Gerência de Programas e Pro-
jetos Pedagógicos, da Coordenadoria de Educação de Trânsito, vinte (20)
dias de Licença Paternidade, no período de 12/09 a 01/10/2022, de acordo
com o estabelecido na Lei 5.810/94-RJU e Lei 9.348, de 18/11/2021.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 12/09/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4028/2022-DAF/CGP, de 19/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 88, da Lei 5.810/94-RJU, a Lei

11.770/2008, de 09/09/2008, e, a apresentação da Declaração de Nascido
Vivo, datada de 07/06/2022, expedida pela Maternidade Saúde da Criança,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Railina Acácio de Oliveira, Auxiliar de Trânsito, ma-
trícula 57194023/1, cento e oitenta (180) dias, de Licença Maternidade, no
período de 05/06/2022 a 01/12/2022, sem prejuízo de sua remuneração.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 05/06/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4025/2022-DAF/CGP, de 19/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do Laudo Médico nº 93521, de 30/08/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Aline Michelle Martins de Souza Pinheiro, Psicólogo,
matrícula 54185238/2, lotada na Gerência de Desenvolvimento de Pesso-
as, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de
02/06 a 01/07/2022, conforme Laudo Médico nº 93521, de 30/08/2022.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 02/06/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4024/2022-DAF/CGP, de 19/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do Laudo Médico nº 93514, de 30/08/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Vanda Maria Peixoto Ferreira de Carvalho, Assis-
tente Administrativo, matrícula 3155927/1, lotada na Gerência de Parque
de Retenção de Veículos da Capital, 30 (trinta) dias, de Licença para Tra-
tamento de Saúde, no período de 06/06 a 05/07/2022, conforme Laudo
Médico nº 93514, de 30/08/2022.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 06/06/2022.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4023/2022-DAF/CGP, de 19/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do Laudo Médico nº 92788, de 07/08/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALIDIMAR CORRÊA DE SOUZA, Auxiliar de Admi-
nistração, matrícula 3266389/1, lotado na Gerência de Vistoria e Inspe-
ção de Veículos, 5 (cinco) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, no
período de 29/01 a 02/02/2022, conforme Laudo Médico nº 92788, de
07/08/2022.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 29/01/2022.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4022/2022-DAF/CGP, de 19/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do Laudo Médico nº 93519, de 30/08/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Terezinha de Nazaré Sebastião da Cunha, Auxiliar
Técnica, matrícula 3264254/1, lotada na Comissão Permanente de Licita-
ção, 50 (cinquenta) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, no período
de 07/07 a 25/08/2022, conforme Laudo Médico nº 93519, de 30/08/2022.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 07/07/2022.
NAZARÉ DE FÁTIMA MATOS OLIVEIRA
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4021/2022-DAF/CGP, de 19/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24/01/1994, e
ainda a apresentação do Laudo Médico nº 93889, de 09/09/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ARIADNE OLIVEIRA MOTA DURANS, Assistente de
Trânsito, matrícula 55588530/1, lotada na Procuradoria Jurídica, 90 (no-
venta) dias, de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 31/05 a
28/08/2022, conforme Laudo Médico nº 93889, de 09/09/2022.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 31/05/2022.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
PORTARIA Nº 4020/2022-DAF/CGP, de 19/09/2022
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram de-
legadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de 24.01.1994, e
ainda a apresentação do Laudo Médico nº 93886, de 09/09/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANANIAS ATAÍDE DE MIRANDA, Auxiliar de Admi-
nistração, matrícula 3261786/1, lotado na Gerência de Vistoria e Inspeção
de Veículos, duzentos e sessenta (260) dias de Incapacidade Temporária
para o trabalho, no período de 23/12/2021 a 08/09/2022, conforme Laudo